
   

 

  

 

   

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ 

 

ПРИКАЗ 

от 13 сентября 2016 г. N 501 

 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СТАТИСТИЧЕСКОГО ИНСТРУМЕНТАРИЯ 

ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО СТАТИСТИЧЕСКОГО НАБЛЮДЕНИЯ 

ЗА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫМ ОБРАЗОВАНИЕМ И СПОРТИВНОЙ 

ПОДГОТОВКОЙ ДЕТЕЙ 

 

В соответствии с подпунктом 5.5 Положения о Федеральной службе государственной 

статистики, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 2 июня 2008 

г. N 420, и во исполнение пункта 2 поручения Председателя Правительства Российской Федерации 

от 2 января 2016 г. N ДМ-П8-5, приказываю: 

1. Утвердить прилагаемую годовую форму федерального статистического наблюдения N 1-

ДОП "Сведения о дополнительном образовании и спортивной подготовке детей" с указаниями по 

ее заполнению и ввести ее в действие с отчета за 2016 год. 

2. Установить предоставление данных по указанной в пункте 1 настоящего приказа форме 

федерального статистического наблюдения по адресам и в сроки, установленные в форме. 

3. С введением указанного в пункте 1 настоящего приказа статистического инструментария 

признать утратившим силу приказ Росстата от 2 октября 2015 г. N 455 "Об утверждении 

статистического инструментария для организации федерального статистического наблюдения за 

деятельностью организации, осуществляющей образовательную деятельность по дополнительным 

общеобразовательным программам для детей". 

Руководитель 

А.Е.СУРИНОВ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ СТАТИСТИЧЕСКОЕ НАБЛЮДЕНИЕ 

 

КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ГАРАНТИРУЕТСЯ ПОЛУЧАТЕЛЕМ ИНФОРМАЦИИ 

 

Нарушение порядка представления статистической информации, а равно представление 

недостоверной статистической информации влечет ответственность, установленную статьей 

13.19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 30.12.2001 

N 195-ФЗ, а также статьей 3 Закона Российской Федерации от 13.05.92 N 2761-1 "Об 

ответственности за нарушение порядка представления государственной статистической 

отчетности" 

 

ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 

 

СВЕДЕНИЯ О ДОПОЛНИТЕЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ И СПОРТИВНОЙ ПОДГОТОВКЕ 

ДЕТЕЙ 

за 2016 г. 



   

 

  

 

   

 

 

Предоставляют: Сроки 

предоставления 

 Форма N 1-ДОП 

юридические лица, осуществляющие 

образовательную деятельность по 

дополнительным общеобразовательным 

программам для детей на основании 

соответствующей лицензии, и/или 

реализующие программы спортивной 

подготовки: 

- территориальному органу Росстата в 

субъекте Российской Федерации по 

установленному им адресу 

5 февраля после 

отчетного 

периода 

 Приказ Росстата: 

Об утверждении формы 

от 13.09.2016 N 501 

О внесении изменений (при 

наличии) 

от __________ N ___ 

от __________ N ___ 

 Годовая 

 

Наименование отчитывающейся организации МБУ ДО «Корякская детская музыкальная 

школа» 

Почтовый адрес 684021, Камчатский край Елизовский район с. Коряки ул. Вилкова 1/1 

Код формы 

по ОКУД 

Код 

отчитывающейся 

организации по ОКПО 

  

1 2 3 4 

0609500 53030001   



   

 

  

 

   

 

 

         Раздел 1. Сведения о численности учащихся (занимающихся) 

 

                            1.1 Общие сведения 

 

                                                   Код по ОКЕИ: человек - 792 

Наименование показателей N 

стр

оки 

Числен

ность 

учащи

хся 

(заним

ающих

ся), 

всего 

из них 

(из гр. 3) 

девочки 

Из гр. 3 - дети с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Из гр. 3 - дети-

инвалиды 

всего из них 

(из гр. 5) 

девочки 

всего из них 

(из гр. 7) 

девочки 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Численность учащихся по направлениям 

дополнительных общеобразовательных 

программ:  

      

техническое 01       

естественнонаучное 02       

туристско-краеведческое 03       

социально-педагогическое 04       

в области искусств:        

по общеразвивающим программам 05 15 9 0 0 0 0 

по предпрофессиональным программам 06 24 17 0 0 0 0 



   

 

  

 

   

 

в области физической культуры и спорта:        

по общеразвивающим программам 07       

по предпрофессиональным программам 08       

Численность занимающихся по программам 

спортивной подготовки в физкультурно-

спортивной организации 09 

      

Обучались с использованием форм обучения:        

сетевой 10  Х  Х  Х 

электронной и дистанционной 11  Х  Х  Х 

 

              1.2. Возрастной состав учащихся (занимающихся) 

 

                                                   Код по ОКЕИ: человек - 792 



   

 

  

 

   

 

Наименование показателей N 

стр

оки 

Число полных лет по состоянию на 1 января 2017 года 

ме

нее 

3 

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Численность учащихся по 

направлениям дополнительных 

общеобразовательных 

программ:  

                

техническое 01                 

естественнонаучное 02                 

туристско-краеведческое 03                 

социально-педагогическое 04                 

в области искусств:                  

по общеразвивающим 

программам 05 

  2 6 1   1 2 1 2      

по предпрофессиональным 

программам 06 

    3 4 6 8 3        

в области физической 

культуры и спорта:  

                

по общеразвивающим 

программам 07 

                

по предпрофессиональным 

программам 08 

                

Численность занимающихся по 

программам спортивной 

подготовки в физкультурно-

спортивной организации 09 

                



   

 

  

 

   

 

 

        Раздел 2. Распределение численности учащихся (занимающихся) 

                       по источникам финансирования 

 

                                                 Код по ОКЕИ: человек - 792 

Наименование показателей N 

стр

оки 

За счет бюджетных 

ассигнований: 

По договорам 

об оказании 

платных 

образовательны

х услуг, услуг 

по спортивной 

подготовке 

федера

льного 

бюдже

та 

бюджета 

субъекта 

Российской 

Федерации 

мест

ного 

бюдж

ета 

1 2 3 4 5 6 

Численность учащихся по направлениям 

дополнительных общеобразовательных 

программ:  

    

техническое 01     

естественнонаучное 02     

туристско-краеведческое 03     

социально-педагогическое 04     

в области искусств:      

по общеразвивающим программам 05   15  

по предпрофессиональным программам 06   24  

в области физической культуры и спорта:      



   

 

  

 

   

 

по общеразвивающим программам 07     

по предпрофессиональным программам 08     

Численность занимающихся по программам 

спортивной подготовки в физкультурно-

спортивной организации 09 

    

 

        Раздел 3. Сведения о педагогических работниках организации 

 

          3.1. Распределение педагогических работников по уровню 

                            образования и полу 

 

                  (без внешних совместителей и работавших 

               по договорам гражданско-правового характера) 

 

                                                 Код по ОКЕИ: человек - 792 

Наименование показателей N 

стр

оки 

Всего 

работн

иков 

из них (из гр. 3) имеют образование: Кроме 

того, 

численн

ость 

внешних 

совмести

телей 

высш

ее 

из них 

(из гр. 

4) 

педаго

гическ

ое 

среднее 

профессион

альное 

образование 

по 

программам 

подготовки 

специалисто

в среднего 

звена 

из них 

(из гр. 

6) 

педаго

гическ

ое 

1 2 3 4 5 6 7 8 



   

 

  

 

   

 

Численность педагогических работников - 

всего 01 5 4 4 1 1 

0 

из них педагогов дополнительного 

образования детей 02 5     

 

Численность педагогических работников - 

женщин (из стр. 01) 03 3 2 2 1 1 

0 

 

         3.2. Распределение педагогических работников по возрасту 

 

           (без внешних совместителей и работавших по договорам 

                      гражданско-правового характера) 

 

                                                 Код по ОКЕИ: человек - 792 



   

 

  

 

   

 

Наименование показателей N 

стр

оки 

Число полных лет по состоянию на 1 января 2017 года 

моло

же 25 

25 - 

29 

30 - 

34 

35 - 

39 

40 - 

44 

45 - 

49 

50 - 

54 

55 - 

59 

60 - 

64 

65 и 

старше 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Численность педагогических 

работников - всего 01 

1 

 

  

  1 1 

2  

из них педагогов 

дополнительного 

образования детей 02 

1 

0 

0 0 

0 0 1 1 

2 0 

Численность педагогических 

работников - женщин (из 

стр. 01) 03 

1 

 

  

  1 1 

  

 

      Должностное            лицо, 

   ответственное за предоставление 

   статистической       информации 

   (лицо,           уполномоченное 

   предоставлять    статистическую 

   информацию      от        имени 

   юридического лица)  директор        И.Г.Татаринцева___ 

                                   (должность)     (Ф.И.О.)      (подпись) 

 

                                   _841531-45-5-72 E-mail: kdmsh@list.ru  "17" 01 2017 год 

                                     (номер               (дата составления 

                                   контактного                документа) 

                                    телефона) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kdmsh@list.ru

	ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

